
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1568, 2018 BPS. Jabatan, Kelas Jabatan, dan Tunjangan 

Kinerja Pegawai. Perubahan Keempat.  
 

PERATURAN BADAN PUSAT STATISTIK  

NOMOR 101 TAHUN 2018 

TENTANG 

 PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN KEPALA BADAN PUSAT 

STATISTIK NOMOR 100 TAHUN 2015 TENTANG JABATAN,  

KELAS JABATAN, DAN TUNJANGAN KINERJA PEGAWAI 

 DI LINGKUNGAN BADAN PUSAT STATISTIK 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN PUSAT STATISTIK, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dengan diundangkannya Peraturan Presiden 

Nomor 99 Tahun 2018 tentang Tunjangan Kinerja 

Pegawai di Lingkungan Badan Pusat Statistik, perlu 

menyesuaikan jabatan, kelas jabatan, dan tunjangan 

kinerja pegawai di lingkungan Badan Pusat Statistik; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Badan Pusat Statistik tentang Perubahan Keempat atas 

Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 100 

Tahun 2015 tentang Jabatan, Kelas Jabatan, dan 

Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan Pusat 

Statistik; 

 

Mengingat : 1. Keputusan Presiden Nomor 163 Tahun 1998 tentang 

Sekolah Tinggi Ilmu Statistik; 

2. Peraturan Presiden Nomor 86 Tahun 2007 tentang Badan 

Pusat Statistik; 

www.peraturan.go.id



2018, No.1568 -2- 

3. Peraturan Presiden Nomor 99 Tahun 2018 tentang 

Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan Pusat 

Statistik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 190); 

4. Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 7 Tahun 

2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Pusat 

Statistik sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik 

Nomor 9 Tahun 2017 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 7 Tahun 

2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Pusat 

Statistik (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 107); 

5. Keputusan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 121 

Tahun 2001 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Perwakilan Badan Pusat Statistik di Daerah sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Kepala Badan Pusat 

Statistik Nomor 10 Tahun 2017 tentang Perubahan atas 

Keputusan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 121 

Tahun 2001 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Perwakilan Badan Pusat Statistik di Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 108); 

6. Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 87 Tahun 

2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja Politeknik 

Statistika STIS (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 1522); 

7. Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 100 

Tahun 2015 tentang Jabatan, Kelas Jabatan, dan 

Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan Pusat 

Statistik sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik 

Nomor 46 Tahun 2018 tentang Perubahan Ketiga atas 

Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 100 

Tahun 2015 tentang Jabatan, Kelas Jabatan, dan 

Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan Pusat 

Statistik;  

 

www.peraturan.go.id



2018, No.1568 
-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN PUSAT STATISTIK TENTANG 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN KEPALA BADAN 

PUSAT STATISTIK NOMOR 100 TAHUN 2015 TENTANG 

JABATAN, KELAS JABATAN, DAN TUNJANGAN KINERJA 

PEGAWAI DI LINGKUNGAN BADAN PUSAT STATISTIK. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Kepala Badan Pusat 

Statistik Nomor 100 Tahun 2015 tentang Jabatan, Kelas 

Jabatan, dan Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan 

Badan Pusat Statistik (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 1800) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik 

Nomor 46 Tahun 2018 tentang Perubahan Ketiga atas 

Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 100 Tahun 

2015 tentang Jabatan, Kelas Jabatan, dan Tunjangan Kinerja 

Pegawai di Lingkungan Badan Pusat Statistik diubah sebagai 

berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 9 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 9 

Tunjangan Kinerja bagi Pegawai di Lingkungan Badan 

Pusat Statistik diberikan terhitung mulai bulan Maret 

2018. 

 

2. Ketentuan Lampiran Peraturan Kepala Badan Pusat 

Statistik Nomor 100 Tahun 2015 tentang Jabatan, Kelas 

Jabatan, dan Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan 

Badan Pusat Statistik (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 1800) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Kepala Badan 

Pusat Statistik Nomor 46 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Ketiga atas Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik 

Nomor 100 Tahun 2015 tentang Jabatan, Kelas Jabatan, 

www.peraturan.go.id



2018, No.1568 -4- 

dan Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan 

Pusat Statistik diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Badan ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.1568 
-5- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 29 November 2018 

 

KEPALA BADAN PUSAT STATISTIK, 

 

ttd 

 

SUHARIYANTO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 29 November 2018 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

              ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id


